UNIONE DEI COMUNI MONTANI
“ALTA VAL D'ARDA”
Provincia di Piacenza

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

DETERMINAZIONE N° 24
DEL 25/02/2017

OGGETTO DELLA DETERMINAZIONE

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE LAVORI DI |

“PRIMO INTERVENTO FINALIZZATO AL RIPSPETTO DELLA |
NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA STRUTTURA COMUNITA’ |
ALLOGGIO SITA A LUGAGNANO VAL D'RDA"

CUP: C64H16002170004
CIG: ZBD1C0400F

L'anno 2017, il giorno venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio, il
sottoscritto Franzini Filippo, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento;

Premesso:

che con deliberazione della Giunta dell’'Unione dei Comuni Montani dell’Alta Val d’Arda
n. 39 del 29/10/2016, esecutiva ai sensi di legge, € stato approvato il progetto
definitivo - esecutivo dei lavori di "Primo intervento finalizzato al rispetto della
normativa antincendio della struttura Comunita Alloggio sita a Lugagnano Val
d’Arda”, redatto dallo Studio Promoter Engineering di Piacenza ed avente un importo
complessivo di €. 60.000,00 di cui €. 35.874,19 per lavori, €. 1.425,74 per oneri per
la sicurezza oltre ad €. 22.700,07 per somme a disposizione dell’Amministrazione
Comunale;

che con determinazione del sottoscritto Responsabile del Procedimento n® 128 del
18/11/2016 sono stati aggiudicati i lavori di “Primo intervento finalizzato al rispetto
della normativa antincendio della struttura Comunita Alloggio sita a Lugagnano Val
d’Arda”, alla ditta C.M. s.n.c. di Conti Luigi e Moroni Renato di Lugagnano val d’Arda
(PC), alle condizioni tutte del Capitolato Speciale d'Appalto e per un importo di €.
34.797,96 corrispondente ad un ribasso unico percentuale del 3,00% oltre ad €.
1.425,74 per oneri per la sicurezza e cosi per un totale di €. 36.223,70 oltre ad Iva al
10% per un totale complessivo di €. 39.846,07;



Considerato che durante lo svolgimento dei predetti lavori sono state previste
alcune opere aggiuntive, non considerate varianti ai sensi finalizzate al miglioramento
dell'opera e alla sua funzionalita che non costituiscono modifiche essenziali, per cui in
data 24/02/2017 é stata predisposta dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra
apposita relazione tecnica opere aggiuntive con la quale vengono individuate,
descritte e quantificate le modifiche da apportarsi al progetto in parola, comportanti
un incremento dellimporto contrattuale di €. 2.045,61 e cosi per un totale per lavori
di €. 38.269,31 comprensiva di oneri per la sicurezza e rimanendo comunque
nell'importo finanziato;

Dato atto: che i lavori di cui alla perizia di variante sopra citata, sono direttamente
inerenti e complementari alle opere di cui al progetto dei lavori di “Primo intervento
finalizzato al rispetto della normativa antincendio della struttura Comunita Alloggio
sita a Lugagnano Val d’Arda” ;

Ritenuto di approvare la perizia di variante dei lavori di “Primo intervento finalizzato
al rispetto della normativa antincendio della struttura Comunita Alloggio sita a
Lugagnano Val d’Arda” redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra comportante
un incremento dell'importo contrattuale di €. 2.045,61 e cosi per un totale per lavori
di € 38.269,31 comprensiva di oneri per la sicurezza e rimanendo comunque
nellimporto finanziato;

Visto lart. 107 del D. Lgs. n°® 267/2000, che disciplina gli adempimenti di
competenza dei responsabili di settore o di servizio;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n. 6 del 30/04/2016 di nomina del
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’'Unione Alta Val d'Arda;

DETERMINA

di approvare la perizia di variante dei lavori di “Primo intervento finalizzato al
rispetto della normativa antincendio della struttura Comunita Alloggio sita a
Lugagnano Val d'Arda” redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Oscar Capra comportante
un incremento dellimporto contrattuale di €. 2.045,61 e cosi per un totale per lavori
di €. 38.269,31 comprensiva di oneri per la sicurezza e rimanendo comunque
nellimporto finanziato;

di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la
regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-
bis del D.lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i, nonché I'assenza di qualsivoglia situazione di
incompatibilita o di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;

La presente determinazione non comportando impegno di spesa, non sara sottoposta
al visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi dellart. 151 comma 4 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE UNICO




